



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 004/2022. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 002/2022**, objetivando, a **AQUISIÇÃO CESTA BÁSICA**, para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

V P GONÇALVES CUNHA CNPJ: 10.302.659/0001-56

Localizada à Av. Laudelino Domingues s/n Qd 9 Lote 9ª – Vila Domingues – Ipameri-GO

Representada por: Waguimar Pio Gonçalves Cunha CPF: 94.013.012

Fone: 64- 3491-2248

Email: vpdistribuidoralpa@bol.com.br

| Item | Quant | Unid | Quant. de itens por cesta básica | Descrição de subitens | Marca | Valor do Item | Total |
|------|------------|------|----------------------------------|--|-----------------|---------------|-------------------|
| 01 | 3.000 Unid | Und. | 1 | ARROZ TIPO 1 5KG | PAMPA | R\$ 22,15 | R\$ 22,15 |
| | | Und. | 1 | FEIJÃO CARIOCA | TAITI | R\$ 7,49 | R\$ 7,49 |
| | | Und. | 2 | CAFÉ TORRADO E EMBALADO 250G | SERRA DO BRASIL | R\$ 7,45 | R\$ 14,90 |
| | | Und. | 1 | AÇUCAR CRISTAL | IMPERIAL | R\$ 19,45 | R\$ 19,45 |
| | | Und. | 2 | OLEO DE SOJA | SINHÁ | R\$ 8,99 | R\$ 17,98 |
| | | Und. | 1 | BISCOITO ROSQUINHA DE COCO 700G | BELCOCO | R\$ 5,95 | R\$ 5,95 |
| | | Und. | 1 | BISCOITO AGUA E SAL CREAM CRACKER 400G | AMANDA | R\$ 4,49 | R\$ 4,49 |
| | | Und. | 1 | SAL 1KG | SUPERSAL | R\$ 1,85 | R\$ 1,85 |
| | | Und. | 1 | SALSICHA EM LATA 180G | ANGLO | R\$ 4,95 | R\$ 4,95 |
| | | Und. | 1 | BALAS SORTIDAS PACOTE DE 600G | FLORESTAL | R\$ 5,91 | R\$ 5,91 |
| | | Und. | 1 | ACHOCOLATADO INSTANTANEO 400G | MUKY | R\$ 3,99 | R\$ 3,99 |
| | | Und. | 2 | LEITE INTEGRAL 1 L | ITALAC | R\$ 4,75 | R\$ 9,50 |
| | | Und. | 1 | FARINHA DE MANDIOCA 1KG | ORIZONA | R\$ 3,79 | R\$ 3,79 |
| | | | | | | | R\$ 122,40 |



VALOR TOTAL DO CERTAME:..... R\$ 367.200,00

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 26 DE JANEIRO DE 2022.

ELIANA PIMENTA PACHECO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Ipameri
Contratante